SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM/MG

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 82/2025 – PREGÃO PRESENCIAL 33/2025

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lamim/MG, por meio de seu Agente de Contratações, torna público a
revogação do Processo Licitatório nº 82/2025, Pregão Presencial nº 33/2025, cujo objeto era o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENFERMAGEM, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAMIM/MG. A
revogação, prevista no art. 71, inciso II, da Lei Nova de Licitações, constitui a forma adequada
de desfazer o certame ora em comento, tendo em vista a superveniência de razões de interesse
público que fazem com que o procedimento licitatório, inicialmente pretendido, não seja mais
conveniente e oportuno para a Administração Pública da forma que foi elaborado. No presente
caso, faz-se necessária a adequação do Termo de Referência a fim de satisfazer as reais
necessidades do Município de Lamim/MG.

Lamim, 04 de julho de 2025.

Ricardo Alberto de Souza Paiva
Agente de Contratação